事 務 連 絡

平成25年8月28日

機関会員各位

全国歴史資料保存利用機関連絡協議会

大会･研修委員会委員長 白 井 哲 哉

第 39 回全史料協全国(東京)大会出版物等展示について（案内）

残暑の候，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，本協議会では，来る平成 25 年 11 月 14 日(木)～15 日(金)の両日，東京都豊島区

において別添の大会開催要項のとおり，第 39 回全国大会を開催します。期間中，機関会員

の出版物等展示を，下記のとおり行います。

つきましては，出展を希望される場合は，別紙申込書に必要事項を記入の上，9 月 20 日

（金）までにお申し込みくださるよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成 25 年 11 月 14 日(木)・15 日(金)

＊ ｢受付｣，｢昼食・休憩｣，｢休憩｣の時間帯が主な展示・見学の時間となります。

２ 開催場所 学習院創立百周年記念会館 ３階小講堂

〒171-8588 東京都豊島区目白 1-5-1 TEL:03-3986-0221

３ 展 示 者 全史料協の機関会員

４ 展示品目 出版物，パンフレット等

５ 申込み及び問合わせ先

(1) 締め切り 平成 25 年 9 月 20 日(金) 17:00 必着（郵送・ＦＡＸいずれでも可）

(2) 宛 先 全史料協大会・研修委員会事務局 （株）毎日学術フォーラム気付

〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋一丁目 1 番 1 号

TEL:03-6267-4550 ／ FAX:03-6267-4555

６ そ の 他

展示スペースに限りがありますので，応募者多数の場合，抽選になる場合があります

のであらかじめ御了承ください。

連絡先

大会･研修委員会事務局 （株）毎日学術フォーラム気付

〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋一丁目 1 番 1 号

TEL:03-6267-4550 ／ FAX:03-6267-4555

E-mail: maf-jsai@mynavi.jp 担当 鈴木めぐみ

＊「出版物・ポスター等展示要領」をご覧ください。

事 務 連 絡

平成25年8月28日

会員各位

全国歴史資料保存利用機関連絡協議会

大会･研修委員会委員長 白 井 哲 哉

第 39 回全史料協全国(東京)大会ポスター展示について（案内）

残暑の候，ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて，本協議会では，来る平成 25 年 11 月 14 日(木)～15 日(金)の両日，東京都豊島区に

おいて別添の開催要項のとおり，第 39 回全国大会を開催します。期間中，機関会員・個人会

員による所属機関(館)事業やアーカイブズに関する研究をまとめたポスター展示を，下記の

とおり企画しております。

つきましては，出展を希望される場合は，別紙申込書に必要事項を記入の上，9月 20 日（金）

までにお申し込みくださるよう御案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成 25年 11 月 14日(木)・15日(金)

＊ 別紙の大会日程のとおり，14 日の 11:30～13:00，15 日の 12:00～13:30 をコアタイム

として設定しますので，展示者はポスター前でご説明をお願いします（ポスターセッシ

ョン）。

２ 開催場所 学習院創立百周年記念会館 ３階小講堂

〒171-8588 東京都豊島区目白 1-5-1 TEL:03-3986-0221

３ 展 示 者 全史料協の機関会員・個人会員

４ 展示品目 所属機関(館)事業やアーカイブズに関する研究をまとめたポスター

（テーマ等は自由）

５ 申込み及び問合わせ先

(1) 締め切り 平成 25 年 9月 20 日（金）17:00 必着（郵送・ＦＡＸいずれでも可）

(2) 宛 先 全史料協大会・研修委員会事務局 （株）毎日学術フォーラム気付

〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋一丁目 1 番 1 号

TEL:03-6267-4550 ／ FAX:03-6267-4555

６ その他

展示スペースに限りがありますので，応募者多数の場合，抽選になる場合がありますの

であらかじめご了承ください。

連絡先

大会･研修委員会事務局 （株）毎日学術フォーラム気付

〒100-0003 東京都千代田区一ツ橋一丁目 1番 1 号

TEL:03-6267-4550 ／ FAX:03-6267-4555

E-mail: maf-jsai@mynavi.jp 担当 鈴木めぐみ

＊「出版物・ポスター等展示要領」をご覧ください。

第 39 回全史料協全国(東京)大会 「出版物・ポスター等展示要領」

１ 搬入・展示・撤去等

（1）展示する出版物・ポスターは，できるだけ当日に御持参ください。

（2）やむを得ず郵便（ポスター）や宅配便（出版物）をご利用される場合は，下記の宛先

にお送りください。

〒171-8588 東京都豊島区目白1-5-1 TEL:03-3986-0221

学習院創立百周年記念会館気付 全史料協大会・研修委員会

＊なお 11 月 13 日(水) 13:00～15:00 に配達時間を指定してください。

（3）展示区画は大会・研修委員会で指定します。

（4）展示の時間帯は，11 月 14 日(木) 11:00～11月 15 日(金) 14:50 の間です。

（5）ポスター展示コアタイム(14 日の 11:30～13:00，15 日の 12:00～13:30)には，説明者

が展示場所にできるだけ待機し，質問者と積極的に議論することをお勧めします。

（6）撤去は 11 月 15 日(金) 15:15 までにお願いします。撤去されない場合は廃棄します。

（7）展示・管理・撤去は，各自の責任で行ってください。

２ 展示場所 学習院創立百周年記念会館 ３階小講堂

(1) 機関会員出版物は長机を利用します。

(2) ポスター展示は，パーテーション（縦 1800mm×横 900mm）に掲示します。なお，各パ

ーテーションの下に椅子を置いて，簡単な配布物を展示することができます。

３ ポスター作成要領

(1) 離れても見えやすいように，ポスターはなるべくＡ０判（1189mm×841mm）で作成し

てください。Ａ３用紙等を複数張り継ぐなどして作成しても結構です。

（2）文字や図表が小さすぎるポスターは読みにくく，あまり説得力がありません。少し

離れて，しかも立って見てもらうことを想定して作成してください。

第 39 回全史料協全国(東京)大会展示等申込書

下記の通り，（ □ 展示 ・ □ ポスター展示 ）を申し込みます。

＊ 該当欄に ☑ を付けてください。ポスター展示の場合は，テーマをご記入ください。

□ ○御申込者名

機関名（担当）

又 は

個人会員名 （担当 ）

〒 都道

府県

℡ （ ） FAX （ ）

所 在 地

（住 所）

E-mail:

＊日中連絡が可能な電話番号を御記入ください。

○刊行物等展示資料リスト記入欄

（無料配布の場合は展示資料名の欄に「◎」を付してください）

№ 展 示 資 料 名 点 数

欄が不足する場合は，複写してご記入をお願いします。送信の際は枚数をお知らせください。

○展示ポスターのテーマ記入欄

９月２０日 １７：００締切送信先 大会・研修委員会事務局

ＦＡＸ ０３－６２６７－４５５５

テーマ名